ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 149/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày  22 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử
Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-TTg ngày 26/4/2019 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021”;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 16/TTr-STP ngày 15/02/2022
về việc thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục
pháp luật tỉnh Tuyên Quang (sau đây viết tắt là Ban Biên tập), gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Thược, Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Văn Hiến, Phó giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -

Phó Trưởng ban.

3. Bà Vũ Thị Minh Hiền, Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp

luật và phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Biên tập

1. Thực hiện quản lý và điều hành hoạt động của Trang Thông tin điện tử

Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang theo đúng quy định của pháp luật.

2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang.

3. Ban Biên tập tổ chức thực hiện theo Quy chế hoạt động Trang Thông tin

điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang. Thành viên Ban Biên tập
thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban và Quy chế hoạt động

Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang.

2

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông, Bà có tên tại Điều 1, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Thông

tin và truyền thông; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (thi hành);
- Trang TTĐT PBGDPLTQ;
- Lưu: VT, TG CNTT 02.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-23T07:44:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-23T07:44:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!